eis propter necessariam causam ab episcopo civitatis. Sed neque potestatem habere monachos 

suscipiendi in monasteriis suis servos, aut inscriptitios, praeter voluntatem dominorum. 

II. Quoniam vero aliqui clericorum et monachorum pecuniae amore languentes, curis 

mundanarum rerum semetipsos subiiciunt, aut possessionum conductores, aut procuratores 

constituti, aut in domibus (saecularium) obversantes, tamquam dispensatores effecti: placuit huic 

sancto et magno concilio, nullum clericum conducere possessiones, aut procurationem suscipere; 

nisi, forte ei a proprio episcopo iubeatur ecclesiasticarum possessionum habere solicitudinem. Si 

quis autem post hanc definitionem aut ipse conducere praesumpserit, aut per alium quemlibet 

hanc curam suscipere, ecclesiasticae poenae subdatur: quod si in contentione perstiterit, dignitate 

privetur. 

III. Clericos in ecclesia constitutos non licere alterius civitatis ecclesiae deputari, sed permanere 

illc, in qua ministrare ab initio deputari sunt: extra illos scilicet, qui amissis propriis provinciis, 

ex necessitate in alienam ecclesiam transierunt: Si quis vero post hanc definitionem, clericum 

alteri episcopo competentem susceperit, placuit extra communionem fieri et eum qui susceptus 

est, et qui suscepit, donec clericus qui abscessit, ad propriam revertatur ecclesiam. 

[...] 

Et post haec divinissimus et piissimus dominus noster ad sanctam synodum dixit: 

Ad honorem sanctae martyris Euphemiae, et vestrae pariter sanctitatis, Chalcedonensium 

civitatem, in qua sanctae fidei concilium gestum est, metropolis privilegia habere sancimus, 

nomine, tantum hanc honorantes, salva videlicet Nicomediensium civitati propria dignitate. [...] 

Multum quidem estis itinere fatigati, laborem perferentes. Verumtamen sustinete adhuc tres aut 

quatuor dies, praesentibus magnificentissimis nostris iudicibus, quaecumque vultis, movete, 

competens adepturi solatium. Nullus vestrum antequam  perfecti termini ex omnibus proferantur, 

a sancto concilio discedat. 

451 Valentinianus (3) - Marcianus      Coleman-Norton no.473 
Mansi 1758f, v.7 (451-492) cols.273-274. 

Imperatores Caesares Valentinianus & Marcianus, victores et triumphatores (maximi, semper 

colendi Augusti) sancto concilio, quod sacro nostro decreto Chalcedone collectum est. 

Bassianus reverendissimus multa incongrua passus, contenta in precibus eius, quae in his nostris 

divinis literis subditae sunt <the attached letter of Bassianus to Valentinianus and Marcianus = Mansi 7